de Moncur. Inter duo sytheta (sic) qui linealiter se extendunt a Moncur vsque

ad viam nostram regiam de Perth quantum latitude de Moncur juxta eandem

terram se extendit : Cartam concessionem et donationem ipsis factam datam

et concessam per quondam Joannem Dei gratia abbatem de Dunfermeling et

conuentum eiusdem de gilda mercatrice cum omnibus hbertatibus juribus com-

moditatibus et asiamentis ad liberam gildam mercatricem pertinentibus vel

quoquomodo de jure pertinere valentibus vnacum domibus ad dictam gildam

ab antique spectantibus : Ac indenturam apud Dunfermeling confectam

decimo die mensis Octobris anno Domini millesimo tricentesimo nonagesimo

quinto inter venerabilem patrem Joannem abbatem monasterij de Dunfermeling

ipsiusque conuentum ex vna parte Et aldirmannum et communitatem burgi

' Printed ' Ureuoyn' in A'ey/s. Dunj., No. 596*. In the original MS. of that chartulary,

No, 569, the word may lie either as above or ' Creeuauch ' or ' Creenanch.'
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de Dunfermeling ex altera Ad feudifirmam locando et dimittendo prefatis

aldirmanno et coinmunitati omnes redditus clicti burgi ad eorum scaccarium

pertinentes cum paniis custumis stallagijs et exitibus curiarum ac totum

burgum in plena libertate cum omnibus suis commoditatibus rectitudinibus

juribus et asiamentis quibuscunque ad eundem burgum spectantibus seu

spectare valentibus quoquomodo in futurum De mandate nostro visas lectas

inspectas et diligenter examinatas sanas integras non rasas non cancellatas nee in

aliqua sui parte suspectas Ad plenum intellexisse sub liis formis : ANTUERSIS
et singulis sancte matris ecclesie filijs presentes Uteras sine cartam inspectui-is

visuris lecturis pariter et audituris Georgius Durj' permissione diuina archi-

diaconus ecclesie metropolitane et primatialis Sanctiandree principalis ac

commendatarius perpetuus monasterij de Dunfermyljaie et eiusdem conuentus

ordinis Sancti Benedicti Sanctiandree diocesis Salutem in eo qui est omnium
vera et firma salus Preclara dilectorum nobis in Christo honorabilium virorum

modemorum prepositi balUuorum consulum burgensium et communitatis burgi

nostri de Dunfennylyne merita quibus ipsi more progenitorum et antecessorum

suorum In nostro et predicessorum nostrorum conspectu clarere dinoscuntur

non indigne merentur vt predicessorum nostrorum vestigijs Inherendo petitioni-

bus suis presertim justitie cultum ac burgi uostri et eiusdem subditorum benig-

nam gubemationem ac tranquillum statum concernentibus Precipue jurium

libertatum et priuilegiorum eidem nostro burgo et illius communitati tunc et

pro tempore perpetuis futuris temporibus existentibus per ipsos predicessores

nostros alias prouida ratione concessorum conseruationi et manutentioni

sollicitis studijs intendamus Et quantum cum Deo possumus fauorabiliter

annuamus Ac ea que per ipsos predicessores nostros propterea prouide gesta

et concessa sunt vt perpetuo ilUbata persistant nostri mimiminis soliditate

prompta beneuolentia roboremus Sane pro parte modemorum prepositi

balliuorum consulum burgensium et commimitatis dicti nostri burgi de

Dunfermjdyne dicte Sanctiandree diocesis nobis nuper exhibita petitio

continebat quod alias eidem burgo Ac illius i^reposito sen aldirmamio

balliuisque consuUbus burgensibus et communitati prefatis pro tempore

existentibus quamplura priuilegia immunitates libertates gratie et conces-

siones per bone memorie Dominos Robertum et Joarmem dum viuerent

dicti nostri monasterij abbates et eiusdem conuentum Ac forsitan alios

predicessores nostros libere concessa Et joer eorum cartas et indenturas sigillo

communi capituli dicti nostri monasterij roborata respectiue donata existunt

Sub hijs que sequuntur formis : OMNIBUS banc cartam visuris vel audituris

Robertus permissione diuina abbas de Dunfermylyne et eiusdem loci conuentus

humiliter eteniam in Domino salutem Noueritis nos habito soieuni et diligenti

tractatu in capitulo nostro pro vtilitate domus nostre dedisse concessisse et hac

presenti carta nostra confirmasse communitati burgi nostri de Dunfermyljaie ac

burgensibus eiusdem communam [sic] more nostre a diuisis de Waltirselis

vsque ad rectos terminos siue metas de BeedgaU(is) in longitudine, Salua nobis

petaria nostra de Becdgall(is), Et a via regia de Perth. Et a terminis siue metis de

,7
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Creenauch vsque ad rectas diiiisas de Tulch, In latitudine cum petaria in eadem

mora contenta, Et cum quadam petia terre a via regia de Perth vsque ad

ripam de Moncor inter duo sycheta que linealiter se extendunt a Moncor vsque

ad viam regiam de Perth quantum latitude de Moncor juxta eandem terram se

extendit Tenendam et habendam prefatis communitati et burgensibus qui pro

tempore fuerint imperpetuum Adeo Mbere quiete plenarie honorifice bene et in

pace Cum omnibus asiaraentis dicte more quaUtercunque vt premittitur spec-

tantibus tarn in herbagijs quam focah pro se et animaUbus suis pascendis et

vtendis et habendis REDDENDO inde dicti communitas et burgenses nobis et

successoribus nostris aimuatim in festo translationis Beate Margarete regine

vnum par cyi'othecarum albarum parisientium vel sex denarios sterhngorum

bonorum et legahum in augmentum firme nobis et monasterio nostro per eosdem

burgenses de burgagio dicti burgi nostri cum suis juribus amauatim debite et con-

suete IN CUIUS REI testimonium huic carte sigillum capituU nostri apposui-

mus Teste capitulo : OMNIBUS banc cartam visuris vel audituris Joannes Dej

gratia abbas de Dunfermelyne et eiusdem conuentus humiliter eternam in

Domino salutem Noueritis nos viianimi consensu et assensu capituli nostri

dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse i^ro nobis et succes-

soribus nostris burgensibus nostris de Dunfermylyne eis viz. Qui inde sunt glide

fratres et eorum heredibus imperpetuum ac alijs burgensibus nostris a pre-

dictis burgensibus nostris et eorum heredibus ad gildam receptis vel in futunim

recipiendis gildam mercatricem cum onuiibus Ubertatibus juribus commoditati-

bus et aisiamentis ad Uberam gildam mercatricem pertinentibus vel quo-

quomodo de jure pertinere valentibus vnacum domibus ad dictam gildam ab

antique spectantibus saluo jure cuiusUbet TENENDAM et habendam predictis

burgensibus nostris et eorum heredibus de nobis et successoribus nostris In

venditionibus emptionibus et omnibus aUjs premissis Adeo Mbere quiete plenarie

honorifice bene et in pace sicut aUqui burgenses domini nostri regis qui in

aUquibus burgis eiusdem domini nostri gildam habent tenent et possident

Saluis nobis et obedientiarijs nostris et eorum ministris pro nostris et obedien-

tiariorum uostrorum vsibus emptionibus et alijs antiquitus vsitatis justitia

mediante IN CUIUS REI testimonium presenti carte sigillum commune capituh

nostri est appensum Teste capitulo HEC INDENTURA apud DunfermyljTie

confecta decimo die mensis Octobris anno Domini millesimo tricentesimo nona-

gesimo quinto inter venerabilem joatrem Joannem abbatem monasterij de Dun-

fermyljnie ipsiusque conuentum ex \ma parte et aldirmamium ac communi-

tatem burgi de Dmifermylyne ex altera plene testatur quod chcti domini abbas

et conuentus locauerunt et ad ffii-mam dimiserunt imperpetuum prefatis aldir-

manno et communitati omnes redditus dicti burgi ad eorum scaccarium perti-

nentes Cum paruis custumis stallagijs et exitibus curiarum ac totum burgum in

plena hbertate Cum omnibus suis commoditatibus rectitudinibus juribus et

asiamentis quibuscunque ad eundem burgum spectantibus seu spectare valenti-

bus quoquomodo in futurum Adeo libere in omnibus et per omnia sicut aUqui

burgenses domini regis aliquem burgum in dicto regno de dicto domino rege ad
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feodifirmam tenent habent aut possident Sahiis clictis domiiiis abbati et con-

uentui terns in dicto burgo lucratis sine lucrandis itinere camerarie annuls

pensionibus de diuersis terris dicti burgi monasterio debitis ac correctione bal-

liuorum quoties contigerit eos aut eorum quemlibet in jure seu in justitia faci-

enda slue exiquenda delinquere Pro quibusquidem superius concessis predict!

aldirniannus et communitas soluent annuatim imperpetuum memoratis reli-

giosis decern et tres marcas vsualis monete ad quatuor aimi terminos consuetos

per equales portiones Sine dilatione cauillatione dolo seu malo ingenio Et si

contingat eos in aliquo terminorum prenotatorum de prescripta summa vt

premittitur in parte vel in toto deficere (quod absit) obligarunt se omnia bona

eorum communia Quibus pro parte vel pro toto non sufficientlbus omnia bona

eorum speclalia ac eorum possessiones ad voluntatem prefatonnn religiosorum

fore namanda capienda et distringenda donee fuerlt eljs de dicta summa damp-

nisque et expensis Si que vel quas prelibati domini religiosi sustinuerunt vel

fecerint occasione pretacte solutionis in aliquo terminorum prenotatorum vt

premittitur non facte plenarie satisfactum In quorum omnium testimonium

parti huius indentm-e penes religiosos dictos abbatem et conuentum remanenti

sigillum commune burgi de Dunfennylyne est appensum parti vero remanenti

predictis aldirmanno et communitati sigillum commune capituli prefatorum

religiosorum est appensum die loco et anno supra dictis ET SICUT eadem subiun-

gebat petitio si carte et indenture prefate ac libertates jura et priuilegia in ipsis

expressata et per predicessores nostros vt premittitur aldinuanno burgensibus

et communitati prefatis libere concessa et donata per nos pro nobis et successori-

bus nostris abbatibus sine commendatarijs et conuentu dicti nostri monasterij

pro tempore existentibus et canonice intrantibus approbarentur ratificarentur

confirmarentur iimouarentur Et de nouo ad eorundem perpetuitatem conser-

uandam concederentur per hoc plurimum profecto reipublice dicti nostri burgi

de Dunfermylyne conseruande Ac prepositi balliuorum consilium burgensium

et communitatis eiusdem nunc et pro tempore existentium commoditati et

vtilitati consuleretur Quare pro parte dictorum modeniorum prepositi bal-

liuorum consulum burgensium et communitatis dicti nostri bm-gi de Dunfermy-

lyne nobis fuit humiUter supplicatum vt j)riuilegijs inmiunitatibus Ubertatibus

gratijs donationibus et concessionibus prefatis pro illanun subsistentia firmiori

Ne carte et littere ac indenture prefate propter eanmdem vetustatem corrup-

tioni aliquomodo subiaceant robur nostre confirmationis adijcere ac alias in

premissis oportune prouidere de nostra beueuolentia et benignitate dignaremur

Nos igitur cupientes vt priuilegia immunitates libertates gratie donationes et

concessiones prefata eo firmius obseiiientur quo clarius constiterit ea delibera-

tione approbata qua fuerunt concessa prouidere huiusmodi supplicatioiiibus

fauorabiliter inclinati omnia et singula priuilegia immunitates libertates gratias

donationes et concessiones preinserta per Robertum et Joamiem abbates de

Dunfermylyng et eonindem conuentum predicessores nostros cum omnibus et

singulis in eis contentis clausulis et decretis singulasque desuper preinsertas

confectas literas cartas et indenturas Et in eijs contenta quecunque propter hoc
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in capitulo dicti nostri monasterij capitulariter congregato matura deliberatione

et longo tractatu super premissis prehabitis vnanimi consensu et assensu ex

certa nostra scientia animisque deliberatis Ac omnibus melioribus modo via

forma jure et causa quibus melius et efficatius possumus et debemus pro nobis

et successoribus nostris canonice intrantibus Ad futuram rei memoriam tenore

presentium approbamus confirmamus et innouamus Ac ea prout per predices-

sores nostros prefatos concessa fuerant De nouo concedimus ac perpetue firmi-

tatis robur obtinere et inuiolabiliter obseruari decernimus Ac omnes et singulos

juris et facti defectus si qui forsitan interuenerint in eisdem hamm serie sup-

plemus Incontrariumfacientibusnon obstantibus quibuscunque IN CUIUS REI
testimonium presentibus manibus nostris subscrlptis sigillum commune capltuli

nostri est appensum apud predictum nostiixm monasterium de Dunfermyl\Tie

die secundo mensis Augusti anno incamatlonis dominice millesimo quingente-

simo quadragesimo nono Coram hljs testibus venerabilibus ac honorabilibus

et dlscretis viris viz. Magistro Abraham Creichtoun preposito de Dunglas ac

officiali Sanctlandree infra archidiaconatum Laudonie Roberto Durye de eodem

balliuo principali regalitatis nostre de Dunfermylyne Roberto Steward juniore

domino de Rossytli Dauid Martene de Cardvene Joanne Betoun de Capildray

necnon Magistris et Dominis Willelmo Murray thesaurarlo Dunblanensi Joanne

Lauder archidiacono Teuidalie Adam Kyngome vicario de Lyntoun ac Joanne

Coupar et Thoma Malcum capellanis et notarljs pubUcis cum diuersis aUjs

QUASQUIDEM donationem confirmationem et indenturam antedlctas in omni-

bus suis punctls et articulis conditionibus et modis ac circumstantijs suis quibus-

cunque In omnibus et per omnia forma pariter et eflfectu vt premissum est

approbamus ratificamus ac pro nobis et successoribus nostris pro perpetuo

confirmamus necnon ratificamus approbamus ac pro nobis et successoribus

nostris pro perpetuo confirmamus omnia et singula predicta infeofamenta

concessiones donationes indenturas et renouationes factas datas et concessas

per prenominatos commendatarios et conuentus dicti monasterij de Dun-

fermeling pro tempore prefatis aldlrmanno prepositis ballixiis consulibus et com-

munitati dicti burgi eorumque successoribus de predicta communia et com-

mum mora slngulisque alijs priuilegijs et llbertatibus quibuscunque in

specificatis et contentis Ex quibus ipsi suique predlcessores in liberj

sunt et fuerunt omni tempore preterito vltra hominum memoriam in omnibus

et singulis punctis capitibus articulis clausulis et conditionibus quibuscunque in

huiusmodi specificatis et contentis INSURER nos pro bono fideli et gratuito

serultlo nobis nostrisque predicessorlbus per prefatos prepositum balliuus con-

sules et communitatem dicti burgi de Dunfermeling eoramque predlcessores

prestito et impenso ex certa scientia et proprio motu De nouo dedimus con-

cessimus et disposuimus tenoreque presentis carte nostre damns concedimus

disponlmus prefatis preposito balliuis consulibus et communitatl dicti burgi de

Dunfermeling eorumque successoribus predictam communiam et communem
moram vnacum omnibus alijs et singulis priuilegijs llbertatibus et commodi-

tatibus supraspeclficatls cum omnibus jure titulo interesseqiie que sen quas nos
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nostri predicessores aut successores ad huiusmodi seu ad aliquam earundem

partem habuiinus habemus seu quouismodo habere vel clamare poterimus in

futurum per ipsos suosque successores pacifice et inuiolabiter gaudendas et

possidendas onini tempore affuturo simili modo et adeo libere in omnibus

respectibus conditionibus sicuti aliqui alij sui predicessores easdem vUo tempore

preterite tenuerunt seu possiderunt In cuius rei testimonium huic presenti

carte nostre confirmationis magnum sigillum nostrum apponi precepimus